mirip diungkapkan oleh Ma'ud Lahuda “Alkhairaat madrasah awalnya akan dibangun di

Wani, tetapi karena tekanan dari masyarakat dan jamaah Arab di Palu yang tidak dapat

dikembalikan lagi, akhirnya dia pindah ke Palu. "
13

Setelah menyiapkan semua kebutuhan madrasah, tepat pada tanggal 11

Muharram 1349 H, sama dengan 30 Juni 1930 M, pendidikan Alkhairaat di Palu,

Sulawesi Tengah, secara resmi dibuka. Sayid Idrus bin Salim Aljufrie telah

merencanakan syarat dan kelengkapan sebagai institusi pendidikan / madrasah sebelum

dibuka. Beberapa pernyataan di atas menunjukkan bahwa Sayid Idrus bin Salim Aljufrie